



2016 rokiem jubileuszowym Cracovia Danza [VIDEO]

2016-01-19

W roku 2016 Balet Dworski Cracovia Danza obchodzi 10-lecie. Z tej okazji przez cały rok specjalnie dla mieszkańców Krakowa przewidzianych jest wiele atrakcji, m.in.: premier teatralnych, widowisk plenerowych, happeningów w miejskiej przestrzeni, a także sesja naukowa z udziałem zagranicznych gwiazd baletu. Główne obchody jubileuszowe zostały zaplanowane na październik - w Centrum Kongresowym ICE Kraków Cracovia Danza pokaże premierowe widowisko „Przyłapani w tańcu”, m.in. z muzyką skomponowaną z tej okazji dla Baletu przez Zygmunta Koniecznego i Jacka Stankiewicza. Dla najmłodszych widzów Zespół przygotuje premierę „Śpiącej Królowej” w stylu barokowej bajki.

Balet Dworski Cracovia Danza jest ambasadorem polskiej kultury, który naszą tradycję, obyczaje i historię promuje szeroko za granicą. Tylko w roku 2015 spektakle Baletu można było zobaczyć w Indiach, Stanach Zjednoczonych, Francji i na Węgrzech, a przez minione 10 lat zespół odwiedził w sumie ponad 30 krajów, docierając w tak odległe zakątki świata jak Chiny czy Japonia. Przede wszystkim jednak Cracovia Danza jest taneczną wizytówką Krakowa. Sama nazwa zespołu „Kraków tańczy” do tego zobowiązuje. Tematyka wielu przedstawień zespołu odwołuje się do historii, legend, postaci, miejsc, a nawet dzieł sztuki związanych z naszym miastem, dzięki czemu Kraków jest w oryginalny sposób promowany w kraju i poza jego granicami.

Kalendarz Cracovia Danza na rok 2016 wypełniony jest już wieloma występami w kraju i za granicą. Balet wystąpi m.in. w tak prestiżowych miejscach jak Teatr Stanisławowski przy Łazienkach Królewskich z udziałem Musicae Antiquae Collegium Varsoviense - Zespołu Instrumentów Dawnych Warszawskiej Opery Kameralnej czy Narodowe Forum Muzyki we Wrocławiu, gdzie zatańczy z udziałem The Violin Consort. Zespół czekają też wyjazdy do Indii, Grecji, Niemiec czy Francji. Mimo braku własnej sceny, priorytetem Baletu zawsze były, są i będą występy w jego rodzinnym mieście. W roku jubileuszowym będzie on występować o wiele częściej dla Krakowian, świętując w ten sposób z mieszkańcami miasta jubileusz 10 - lecia Cracovia Danza.

Nad rokiem jubileuszowym Cracovia Danza patronat honorowy objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.